
ABSTRAKT 

 

Cílem této práce je sjednotit dostupné informace o worldschoolingu a u vybraného 

vzorku zjistit dopady jeho praktického uplatnění.  

Hlavní přínos práce tkví v porovnání pozitiv, jako jsou získání nadhledu, přehledu, či 

rozsáhlému posunu v oblasti jazyka či geografie i negativ takovéto výchovy, jako jsou vytržení, 

nestabilita či sociální izolovanost. Další latentní pozitiva i negativa vyplynou z výzkumné části, 

která bude zaměřena na rozhovory s rodinami, které worldschooling již praktikují. K dosažení 

těchto cílů bude použito odborné literatury zaměřené na toto téma, převážně cizojazyčné, 

především však pomocí narativů. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

socializace, worldschooling, jazyková vybavenost, cestování, pedocentrismus, 

alternativní vzdělávání, odškolnění, Illich, domácí vzdělávání 


